г. Иваново
Договор № 111

«01 » января 2014г

Открытое акционерное общество междугородной и международной
электрической связи «Ростелеком», именуемое в дальнейшем «Сторона-1», в лице
Заместителя директора филиала во Владимирской и Ивановской областях ОАО
«Ростелеком» Соодама Алексея Алексеевича, действующего на основании доверенности,
удостоверенной нотариусом нотариального округа г. Владимир от 01.04.2013г. по реестру
за№  1 Д-584, и

Общество с ограниченной ответственностью «Ж илСервис Автоагрегат,
именуемое в дальнейшем «Сторона-2», в лице директора Архиповского Николая
Николаевича, действующий на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые
«Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Настоящий договор определяет порядок взаимодействия и участия Сторон в
расходах по содержанию телекоммуникационной сети ОАО «Ростелеком» в местах общего
пользования в жилых домах, находящихся на обслуживании Стороны-2.

1.2. Сторона-1 размещает в местах общего пользования Стороны-2 оборудование
телекоммуникационной сети ОАО «Ростелеком» и-участвует в расходах по содержанию
мест общего пользования в жилых домах, находящихся на обслуживании Стороны-2.

1.3. Сторона-2 обеспечивает Стороне-1, подрядной организации, привлеченной
Стороной-1:

- возможность доступа в помещении жилого фонда: подъезды, подвалы домов -далее по
тексту «доступ» по адресам, указанным в приложении №1 к настоящему договору, далее
по тексту «Список», для проведению работ по размещению и эксплуатации оборудования
телекоммуникационной сети ОАО «Ростелеком» в местах общего пользования,
обслуживаемых Стороной-2, далее по тексту-«оборудование Стороны-1»;
- подключение к распределительным щитам мест общего пользовании - далее по тексту
«возможность эксплуатации», оборудования Стороны-1, расположенного в подъездах,
подвалах или других площадях жилого фонда.

1.4. Результат выполненных работ по размещению телекоммуникационной сети ОАО
«Ростелеком» в местах общего пользования в домах согласно списку является
собственностью Стороны-1.

2. Обязанности сторон.

2.1. Сторона-1 обязуется:
2.1.1. Вносить ежемесячную плату за возможность размещения и доступа к

оборудованию в срок и в порядке, установленном настоящим договором.
2.1.2. Не позднее, чем за 1 сутки письменно или телефонограммой уведомить

Сторону-2 в лице представителя Стороны-2 о дате, времени и месте планируемого
проведения работ по настоящему договору.

2.1.3. Сторона-1 обязуется обеспечить в течение всего времени действия
настоящего договора в помещениях согласно Списку и прилегающих к ним территориях
требований по охране труда, безопасному проведению работ, охране окружающей среды,
охране жизни и здоровья граждан, пожарной безопасности, защите зеленых насаждений,
не превышению допустимого уровня шума и вибрации, соблюдение правил санитарии.

2.1.4. Сторона-1 несет ответственность за состояние и работу своего оборудования,
размещенного в здании согласно Списку.

2.2. Сторона-2 обязуется:
2.2.1. Обеспечивать возможность доступа обслуживающему персоналу Стороны-1,

привлеченной подрядной организации, согласно Списку для проведения работ по
размещению, техническому обслуживанию оборудования Стороны-1.

2.2.2. В случае сообщения Стороной-1 даты и места, запланированных работ в

порядке и сроки, согласно условиям настоящего договора, направлять представителя
Стороны-2 для обеспечения доступа к оборудованию Стороне-1.

2.3. Стороны обязуются:
2.3.1. Представлять документы, подтверждающие полномочия лиц. имеющих право

подписывать акты выполненных работ (предоставленных услуг) и счета-фактуры (приказы,
распоряжения, доверенности, копии банковских карточек и иные аналогичные документы,
определяющие круг лиц, уполномоченных подписывать акты и счета- фактуры).

2.3.2. не реже одного раза в год проводить сверку задолженности с оформлением
двухсторонних актов сверки расчетов (на 31.12)

3. Порядок расчетов.

3.1. Стоимость услуг, оказываемых Сгороной-2 за возможность доступа и
подключения по настоящему договору составляет 100 рублей в месяц, НДС не облагается, за
1 точку подключения оборудования FTTb в доме, включенном в список (Приложение 1).
Стоимость услуг по договору может изменяться не чаще 1 раза в год.

3.2. Отчетный период - квартал, в течение которого Сторона-2 оказывает Стороне -
1 .услуги согласно предмету настоящего договора. Сторона-2 ежеквартально до 5-го числа
месяца, следующего за отчетным, предоставляет в адрес Стороны-1 счет, счет-фактуру, акт
оказания услуг. Расчеты производятся в рублях, ежеквартально, в течение 5 дней с момента
получения счета, путем перечисления оплаты на расчетный счет Стороны-2.

3.3. Сторона -1 самостоятельно заключает договор с энергоснабжающей
организацией. Оплата за потребляемую электроэнергию производится ежемесячно, согласно
показаниям счетчика, на расчетный счет энергоснабжающей организации.

3.4. В случае нарушения Стороной-1 сроков осуществления платежей,
предусмотренных настоящим договором, Сторона -2 вправе потребовать от стороны -1
уплаты пеней в размере 0,03% от просроченной суммы за каждый день просрочки.
Начисление пеней производится со дня. следующего за последним днем срока, в течение
которого должна быть произведена оплата.

4. Срок действия и порядок расторжения договора.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с 01 января 2014 года и заключается на
неопределенный срок.

4.2. Договор может быть расторгнут досрочно одной из сторон при условии
письменного предупреждения другой стороны за 1 месяц в письменной форме.

4.3. За неисполнение обязательств по настоящему договору стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.4. Все споры, не урегулированные настоящим договором, решаются в
соответствии с Действующим законодательством РФ и актами органов местного
самоуправления.

4.5. Все изменения и дополнения в настоящий договор вносятся по соглашению
сторон и оформляются в письменном виде.

4.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу для Сторон.

2

ч 5. Адреса, банковские реквизиты, подписи сторон.

С торона-1 Сторона-2

ОАО «Ростелеком»
М естонахождение: 191002,
г. Санкт-Петербург,

ул. Достоевского, д. 15
ИНН/КПП 7707049388/997750001
Р/счет 40702810600320000134
Н ижегородский филиал ОАО АКБ
«Связь-банк» г. Н иж ний Н овгород
К/счет 30101810900000000700
БИК 042202700
Почтовый адрес для обращ ений
ОАО «Ростелеком», 153000,г. Иваново,
Ул. 10 Августа, д. 1 ^ 4
Тел.(4932)471520

ООО «Ж илСервис Автоагрегат»
Ю ридический адрес :
155800,г.кинеш ма,ул.им .0стровского,12
П очтовый адрес:
15 5 815,г. К инеш м а,ул.им.Ю .Горохова, 12
ИНН /КП П  3703046727/370301001
ОГРН 1123703001641
р/с 40702810000470000348
ОАО КИБ «ЕВРО А ЛЬЯНС» г.Иваново
к/с 30101810800000000701
БИК 042406701
Тел.(49331) 3-01-55

Заместитель директора филиала во
Владимирской и И вановской области
ОАО «Ростелеком»

.С оод ам )

Д иректор ООО «Ж илСервис

(Н.Н. Архиповский)

3

Приложение №1
К договору №  ' / - / ' / __________

От « £ »  £>/ 20 I f  г-

Список адресов помещений, находящ ихся на обслуживании
ООО «Ж илСервис Автоагрегат», г. Кинеш ма

№
п/п

Адрес Установленная
мощность
оборудования (Вт)

Кол-во точек подключения

1 ул.Щорса,д. 1 15,5 1

2 ул.Щорса,д.За 15,5 1

3 ул.Щорса,д.36 15,5 1

4 ул. Щорса, д. 5 15,5 1

5 ул.Щорса,д.7 15,5

6 ул.Щорса,д.9а 15,5 1

7 ул.Щорса,д. 11 15,5 1

8 ул.Щорса, д. 11а 15,5 1

9 ул.Щорса,д. 13 15,5 1

10 ул.Щорса,д.64 15,5

11 ул.имени Ю.Горохова,д.2 15,5 1

12 ул.имени Ю.Горохова,д.4 15,5 1

13 ул.имени Ю.Горохова,д.6 15,5 1

14 ул.имени Ю.Горохова,д.ба 15,5 1

15 ул.имени Ю.Горохова,д.12 15,5 1

16 ул.имени Ю.Горохова,д.14 15,5 1

17 ул.имени Ю.Горохова,д. 18 15,5 1

18 ул.имени Ю.Горохова,д.20 15,5 1

19 ул.Гагарина, д. 10 15,5 1

20 ул.Г агарина,д. 12а 15,5 1

21 ул.Гагарина,д.14 15,5 1

22 ул .Г агарина,д. 14а 15,5 1

23 ул.Гагарина,д.16 15,5 1

24 ул.Гагарина,д.17 15,5 1

25 ул.Г агарина,д. 18 15,5 1

26 ул.Гагарина,д.19 15,5 2

4

27 ул.Г агарина,д.20 15,5 1

28 ул.Гагарина, д. 21 15,5 1

29 ул.Г агарина,д.22 15,5 1

30 ул. Г агарина,д.25 15,5 1

31 ул.Правды,д.102 15,5 1

32 ул.Правды.д.104 15,5 1

33 ул. Гая Касимихинская, д.1 15,5 1

34 ул.Ванцетти,д.4 15,5 1

}Ь  h ' '

Заместитель директора филиала во Директор ООО «Ж илСервис
Владимирской и И вановской области ОАО А втоагрегат»
«Ростелеком»

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1
к Договору № 111 от 01.01.2014г.

г. Иваново Р / CL- 2014г.

Открытое акционерное общество междугородной и международной
электрической связи «Ростелеком», именуемое в дальнейшем «Сторона-1», в лице
Заместителя директора филиала во Владимирской и Ивановской областях ОАО
«Ростелеком» Соодам Алексея Алексеевича, действующего на основании доверенности,
удостоверенной нотариусом нотариального округа г. Владимир от 09.04.2014г. по реестру
за № 1 Д-396, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «ЖилСервис Автоагрегат» г.
Кинешма, именуемое в дальнейшем «Сторона-2», в лице директора Архиповского
Николая Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе
именуемые «Стороны», заключили настоящий Дополнительное соглашение к Договору №
111 от 01.01.2014г. (далее по тексту -  «Договор») о нижеследующем:

1. Настоящим соглашением стороны пришли к согласию:
1.1. В Приложении № 1 к Договору № 111 от 01,01.2014г. таблицу дополнить следующим

списком адресов помещений, находящихся на обслуживании Общества с
ограниченной ответственностью «ЖилСервис Автоагрегат» г. Кинешма:

№

Адрес Объекта (улица, дом,
подъезд, место размещения)

Тип и количество установленного оборудования
Наименование
размещаемого
оборудования

Инвентарный
номер

размещаемого
оборудования

Мощность
оборудован

ия, Вт

1
г. Кинешма ул. Воеводы
Боборыкина, д.З

Huawei S2326TP-EI 15,5

2 Г. Кинешма ул. Гагарина, д .8 Huawei S2326TP-EI 15,5

2. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания, с которого и
становится обязательным для Сторон, заключивших его.

3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из
Сторон, и является неотъемлемой частью Договора № 111 от 01.01,2014г.

Заместитель директора филиала во
В л а д и м и р с т |^ Щ |̂ ш с к о й  областях
ОАО «Ро

Директор ООО «ЖилСервис
Автоагрегат»

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1
к Договору № 111 от 01.01.2014г.

г. Иваново 201jfr\

Открытое акционерное общество междугородной и международной
электрической связи «Ростелеком», именуемое в дальнейшем «Сторона-1», в лице
Заместителя директора филиала во Владимирской и Ивановской областях ОАО
«Ростелеком» Соодам Алексея Алексеевича, действующего на основании доверенности,
удостоверенной нотариусом нотариального округа г. Владимир от 09.04.2014г. по реестру
за № 1 Д-396, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «ЖилСервис Автоагрегат» г.
Кинешма, именуемое в дальнейшем «Сторона-2», в лице директора Архиповского
Николая Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе
именуемые «Стороны», заключили настоящий Дополнительное соглашение к Договору №
111 от 01.01.2014г. (далее по тексту -  «Договор») о нижеследующем:

1. Настоящим соглашением стороны пришли к согласию:
1.1. В Приложении № 1 к Договору № 111 от 01.01,2014г. таблицу дополнить следующим

списком адресов помещений, находящихся на обслуживании Общества с
ограниченной ответственностью «ЖилСервис Автоагрегат» г. Кинешма:

№

Адрес Объекта (улица, дом,
подъезд, место размещения)

Тип и количество установленного оборудования
Наименование
размещаемого
оборудования

Инвентарный
номер

размещаемого
оборудования

Мощность
оборудован

ия, Вт

1 Г. Кинешма ул. Менделеева, д. 1 Huawei S2326TP-EI 15,5

2. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания, с которого и
становится обязательным для Сторон, заключивших его.

3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из
Сторон, и является неотъемлемой частью Договора № 111 от 01.01.2014г.

Заместитель директора филиала во
Владимирской и Ивановской областях
ОАО «Ростелеком»

А. А. Соодам

Директор ООО «ЖилСервис
Автоаг

.Н.Архиповский